

調査様式-1 その価格により入札した理由書（低入札価格調査通知日の翌日から2日以内に提出）

その価格により入札した理由書

件名： 令和2年度 奥地保安林保全緊急対策事業 第9号工事
業者名： 飯伊森林組合
住所： 飯田市常盤町30番地

項 目	内 容
1 その価格により入札した理由	1. 組合の必要経費を計上したうえの入札金額で、工事の完成ができると判断したため。 2. 工事場所へ最も近い当組合の中部支所所属の技能職員を配置することで、通勤時間の短縮により、効率良く作業できると判断したため。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	・令和2年度 保安林緊急改良事業 第1号工事 ・令和3年度 県営林造林事業 第1号工事 ・令和3年度 県営林造林事業 第2号工事
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

調査様式-1(別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	長野県 下伊那地方事務所	平成25年度保育事業 第109号工事	喬木村 阿島		987,000	1,165,500	84.68	低入札 対象工事
2	長野県 下伊那地方事務所	平成25年度保育事業 第106-1号工事	売木村 岩倉-1		871,500	1,029,000	84.69	低入札 対象工事
3	長野県 下伊那地方事務所	平成25年度県営林造林事業 第3号	阿智村 伍和県有林	78	1,239,000	1,459,500	84.89	低入札 対象工事
4	長野県 下伊那地方事務所	平成25年度保育事業 第102-1号工事	高森町 大島山-1		1,596,000	1,879,500	84.91	低入札 対象工事
5	長野県 下伊那地方事務所	平成24年度保育事業 第11号工事	喬木村 字 阿島		1,186,500	1,396,500	84.96	低入札 対象工事
6	長野県 下伊那地方事務所	平成24年度保安林緊急改良 事業 第10号工事	大鹿村 大河原		5,901,000	6,940,500	85.02	低入札 対象工事
7	長野県 下伊那地方事務所	平成25年度保育事業 第103号工事	阿南町 和合		1,270,500	1,491,000	85.21	低入札 対象工事
8	長野県 下伊那地方事務所	平成24年度保安林改良事業 第4号工事	天龍村 字 平岡		4,200,000	4,903,500	85.65	低入札 対象工事
9	長野県 下伊那地方事務所	平成24年度保育事業 第4-1号工事	高森町 字 大島山-1		1,270,500	1,480,500	85.81	低入札 対象工事
10	長野県 下伊那地方事務所	平成24年度保育事業 第6号工事	阿智村 字 阿智		4,588,500	5,344,500	85.85	低入札 対象工事
11	長野県 下伊那地方事務所	平成24年度奥地保安林保全緊急対策事業 第9-2号工事	平谷村 字 大椋沢-2		4,284,000	4,935,000	86.80	低入札 対象工事
12	長野県 下伊那地方事務所	平成24年度保育事業 第8-2号工事	売木村 字 岩倉-2		1,575,000	1,806,000	87.20	低入札 対象工事
13	長野県 南信州地域振興局	令和元年度 県営林造林事業 第1号工事	飯田市 大平県有林、阿智村 伍和県有林		1,250,000	1,090,000	87.20	低入札 対象工事
14	長野県 南信州地域振興局	平成29年度県営林造林事業 第2号	下伊那郡 阿南町 和合県有林 阿智村 智里県有林、伍和県有林		1,300,000	1,490,000	87.24	低入札 対象工事
15	長野県 下伊那地方事務所	平成27年度県営林造林事業 第2号	阿智村ほか伍和・智里・和合県有林		1,440,000	1,650,000	87.27	低入札 対象工事
16	長野県 下伊那地方事務所	平成27年度保育事業 第4号工事	売木村 岩倉	86	1,720,000	1,970,000	87.30	低入札 対象工事
17	長野県 下伊那地方事務所	平成25年度保安林改良事業(漁場) 第1号工事	天龍村 平岡	72	1,302,000	1,491,000	87.32	低入札 対象工事
18	長野県 下伊那地方事務所	平成28年度保育事業 第3号工事	高森町 大島山		1,240,000	1,420,000	87.32	低入札 対象工事
19	長野県 下伊那地方事務所	平成26年度保安林改良事業 第3号工事	天龍村 平岡		1,380,000	1,580,000	87.34	低入札 対象工事
20	長野県 下伊那地方事務所	平成28年度保育事業 第4号工事	阿南町 和合	81	970,000	1,110,000	87.38	低入札 対象工事

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

調査様式-1(別紙)

- 過去10年間に施工した主な公共工事ケ所は、過去10年間に元請として施工した長野県発注の同種工事の実績について記載する。この際、低入札価格調査および重点確認調査の対象となった工事の実績を優先して記載するものとし、その数が20を超えるときは、判明している落札率の低い順に20の工事の実績を選んで記載する。また、各工事ごとの予定価格、工事成績評定点を記載する。ただし、予定価格が公表されていない場合、工事成績評定点が通知されていない場合等は、この限りでない。

調査表-1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和2年度 奥地保安林保全緊急対策事業 第9号工事						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費	円			2,696,924				
共通仮設費	円			1,028,490				
純工事費	円			3,725,414				
現場管理費	円			1,259,470				
工事原価	円			4,984,884				
一般管理費等	円			1,745,116				
工事価格合計	円			6,730,000				
消費税	円			673,000				
工事費計	円			7,403,000				

調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

令和2年度 奥地保安林保全緊急対策事業 第9号工事												
工事名	入札時											
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)		
本数調整伐(アカマツ)	4.9	ha		4.9	150,296	736,450						
本数調整伐(カラマツ)	11.9	m		11.9	150,292	1,788,474						
歩道開設	430	m		430	400	172,000						
直接工事費						2,696,924						
林床整理伐(アカマツ)	1,470	本		1,470	167	245,490						
林床整理伐(カラマツ)	2,975	本		2,975	200	595,000						
共通仮設費						188,000						
共通仮設費計						1,028,490						
純工事費						3,725,414						
現場管理費						1,259,470						
工事原価						4,984,884						
一般管理費等						1,745,116						
工事価格計						6,730,000						
消費税						673,000						
工事費計						7,403,000						

調査表一6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和2年度 奥地保安林保全緊急対策事業 第9号工事							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
保育工	普通作業員	(15,900)	(64.0)	自社					
保育工	特殊作業員	(18,400)	(137.0)	自社					
計		(17,150)	(201.0)						

